

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2017 - PR

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 20/2017
Processo de Licitação: 20/2017
Data do Processo: 31/03/2017

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de produtos alimentícios, de higiene, limpeza, copa e cozinha, para as Secretarias municipal.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 17 de Abril de 2017, às 09:19 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 021/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 20/2017, Licitação nº 11/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: AS PROPOSTAS DAS EMPRESAS PARTICIPANTES NO CERTAME ESTÃO DE ACORDO COM O PREÇO PRATICADO NO MERCADO NA REGIÃO. O REPRESENTANTE DA EMPRESA ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP, NÃO APRESENTOU DOCUMENTO DE IDENTIDADE AUTENTICADA, A PROPOSTA FOI ACEITA, PORÉM O MESMO NAO PODE SER CREDENCIADO, PARA A ETAPA DE LANCES (CONFORME EDITAL 20/2017) A SESSÃO FOI PARALISADA AS 11:30 PARA ALMOÇO E MARCADO O HORÁRIO AS 13:00 HORAS PARA A CONTINUIDADE DOS TRABALHOS. O ITEM 56 ESTA CONSTANDO SAÇOS DE LIXOS 15 LITROS COM 10 UNIDADES NO EDITAL, POREM SO EXISTEM COM 20 UNIDADES ENTÃO SERA ENTREGUE DOIS COM O PREÇO DE UM.

Participante: 1718 - GRAZIELE PRISSILLA SCHROTER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	CANUDO GROSSO - pacote com 200 unidades, constituído em polipropileno.	Pct	22,00	Entowplast	0,0000	15,50	341,00
6	Café - em pó solúvel, de boa qualidade-200gr	un	110,00	Amigo	0,0000	9,90	1.089,00
8	Acucar Cristal (emb. 5 kg)	Kg	50,00	Estrela	0,0000	11,15	557,50
10	CERA LIQUIDA INCOLOR EMBALAGEM COM 750 ML, COM DATA DE VABRICAÇÃO E DE VALIDADE, MODO DE USAR, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CLIENTE, COMPOSTO DE PLASTIFICANTES, ALCALINIZANTES, EMULSIFICANTES, FORMADORES DE FILME, COADJUVANTE, CONSERVANTE, FRAGRANCIA E VEICULO.	un	30,00	Ingleza	0,0000	6,15	184,50
14	DETERGENTE 500ML, BIODEGRADAVEL, PARA LOUÇA, COM BICO DOSADOR.	un	290,00	Gota Limpa	0,0000	1,08	313,20
15	ERVA MATE P/ CHIMARRÃO, 1KG, ILEX PARAGUAIENSIS, NATURAL, EMBALAGEM LACRADA, COM INFORMAÇÕES AO CLIENTE.	un	310,00	Materva	0,0000	7,40	2.294,00
17	ESPONJA DE LIMPESA DUPLA FACE, C/3, 110X75X20MM, ESPUMA E MANTA ABRASIVA.	un	50,00	Gota Limpa	0,0000	1,75	87,50
18	ESPONJA DE AÇO INOXIDAVEL COM DUAS UNIDADES.	un	20,00	Brilhinox	0,0000	2,00	40,00
19	ISQUEIRO A GÁS - Tamanho grande com certificação do IMETRO.	un	29,00	Bic	0,0000	4,40	127,60
24	LUSTRA MOVEIS OLEO DE PEROBA, 100 ML.	un	6,00	Oleo de peroba	0,0000	6,90	41,40
25	Luvas - tamanho m e g, em látex natural sem forro cano longo. Prende-se ao antebraço e palma antiderrapante, contendo 02 unidades, sendo uma esquerda e outra direita perfazendo um par.	un	50,00	Sanro	0,0000	4,00	200,00
28	PANO DE COPA E COSINHA - medida 40x80, branco, 100% algodão com barra nos quatro lados.	un	45,00	Panosul	0,0000	2,95	132,75
32	PAPEL TOALHA 02 ROLOS 55 FOLHAS 22X20.	un	40,00	Divina Mesa	0,0000	2,40	96,00
33	PALITOS DE DENTE COM 100 UN.	un	20,00	Theuto	0,0000	0,65	13,00
39	POTES COM TAMPAS 5,24 LITROS.	un	20,00	Giplas	0,0000	12,40	248,00
40	FILTRO PARA BOMBA DE CHIMARRÃO COM 02 UN.	un	40,00	Bom Mate	0,0000	1,30	52,00
41	RECARGA DE GAS DE COZINHA 13KG, C/ CERTIFICADO DO IMETRO.	un	60,00	Liquigas	0,0000	59,00	3.540,00
42	Refil de Borracha para Rodo de Alumínio - Medidas 80cm ou 1,00m, conforme solicitação..	un	12,00	Sendor	0,0000	11,70	140,40
45	RODO DE METAL GALVANIZADO COM DUAS BORRACHAS 80 CM.	un	6,00	Sendor	0,0000	42,45	254,70
47	RODO DE PLASTICO 40 CM .	un	12,00	Guirado	0,0000	4,90	58,80
48	ESCOVA DE LIMPESA MULTIUSO, COM CERDAS E CORPO E POLIPROPILENO.	un	8,00	Guirado	0,0000	2,55	20,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2017 - PR

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 20/2017
Processo de Licitação: 20/2017
Data do Processo: 31/03/2017

Folha: 2/4

Participante: 1718 - GRAZIELE PRISSILLA SCHROTER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	SABÃO EM BARRA CONTENDO 5 UNIDADES, 1 KG, COM GLICERINA, CONTENDO COMPOSIÇÃO, MODO DE USAR, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE.	Pct	20,00	Gota Limpas	0,0000	4,40	88,00
53	SACO DE LIXO 100 LITROS COM 5 UNIDADES O PACOTE.	un	316,00	Limps	0,0000	1,65	521,40
57	SACO PLASTICO PARA ALIMENTOS, ACONDICIONAM ATÉ 5 KG DE ALIMENTOS, COM 100 UNIDADES, TRANSPARENTE, UTILIZADO EM GELADEIRA, FREEZER, E MICRO-ONDAS.	RL	35,00	Mais Compras	0,0000	3,40	119,00
66	VASSOURA COM CORPO E CERDAS EM PLASTICO, COM CABO.	un	30,00	Guirado	0,0000	5,90	177,00
69	RASTEL PARA JARDINAGEM DE PLASTICO RESISTENTE, COM CABO.	un	5,00	Sendor	0,0000	14,90	74,50
71	GEL ADESIVO PARA VASO SANITARIO - 5 EM 1 APLICADOR + REFIL.	un	24,00	Gota Limpas	0,0000	24,50	588,00
72	REFIL DO GEL PARA VASO SANITARIO 5 EM 1 38 GR.	un	130,00	Gota Limpas	0,0000	15,10	1.963,00
84	AGUA MINERAL (BOMBONA 20LT)	un	300,00	Danferana	0,0000	9,80	2.940,00
86	CASCO BOTIÃO DE GAS 13 KG	un	2,00	Liquigas	0,0000	150,00	300,00
Total do Participante ----->							16.602,65

Participante: 2566 - SCS COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA ME.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGUA SANITARIA 2 LITROS	un	220,00	ecoville	0,0000	2,77	609,40
16	ESPONJA DE AÇO, C/8 UND. 60G. P/ LIMPEZA EM GERAL.	un	20,00	inove	0,0000	0,95	19,00
22	LIMPADOR MULTIUSO EMBALAGEM DE 500 ML, PARA LIMPEZA EM GERAL, COM BICO DOSADOR E TAMP, COMPOSTO DE ALQUIEL BENZENO, SULFATO DE SODIO, COADJUVANTE, SOLVENTES, SEQUESTRANTES, FRAGRANCIA E AGUA.	un	230,00	gioca	0,0000	2,24	515,20
23	LIMPA VIDROS EMBALAGEM 500 ML, COM ALCOOL, COMPOSTO DE LAUREL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, CORANTE, SOLVENTE E AGUA.	un	50,00	gioca	0,0000	6,50	325,00
29	PANO DE LIMPEZA - P/ CHÃO 50X84 100% ALGODÃO.	un	50,00	martins	0,0000	3,00	150,00
43	RODO DE ESPUMA, 40X08X12CM, COM CABO, COMPOSIÇÃO EM PP, ESPUMA E MADEIRA.	un	24,00	locateli	0,0000	10,70	256,80
50	SABÃO EM PÓ - 2k em embalagem lacrada, multiuso, composto de tensoativo aniônico, tamponentes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador ópticos, essências, água, alvejante e carga. Data de fabricação e de validade, serviço de atendimento ao cliente. (sugestão omo).	un	150,00	girando sol	0,0000	8,50	1.275,00
60	SAPOLIO RADIUM CREMOSO, 300ML, COM BICO DOSADOR.	un	150,00	class	0,0000	2,00	300,00
61	Sapólio radium em pó - informações sobre os ingredientes e tipo de produto, produto preparado à base tenso ativo aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente de branqueamento e essência. Embalagem com 300g.	un	80,00	class	0,0000	1,45	116,00
65	VASSOURA DE PALHA	un	20,00	colonial	0,0000	14,90	298,00
Total do Participante ----->							3.864,40

Participante: 2878 - ALINE FATIMA KOCH ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	DESORIZADORES E ODORIZADORES.	un	15,00	ULTRAJES	0,0000	11,30	169,50
74	Garrafa térmica - de mesa 1,8 litros, com jato direcionável e bico conta pingos, com corpo constituído em aço inox e ampola interna de vidro, com mecanismo de pressão superior.	un	6,00	INVICTA	0,0000	116,00	696,00
75	GARRAFA TERMICA 5 LITROS. LIQUIDOS FRIOS	un	30,00	INVICTA	0,0000	36,80	1.104,00
76	CHA ERVA PARA CHIMARRÃO 10 GR.	un	150,00	APTI	0,0000	1,90	285,00
77	BOMBA PARA CHIMARRÃO - AÇO INOX, COM BOCAL SIMPLES E CANO REDONDO. AÇO CROMO - NIQUEL, INOXIDAVEL NÃO TEMPERÁVEL E NÃO MAGNETICO. POSSUI RESISTENCIA A OXIDAÇÃO ATÉ TEMPERATURA DE 850 ° C.	un	8,00	SULL INOX	0,0000	20,30	162,40
78	PA PARA LIXO DE PLASTICO.	un	5,00	GUIRA	0,0000	2,40	12,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2017 - PR

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 20/2017
Processo de Licitação: 20/2017
Data do Processo: 31/03/2017

Folha: 3/4

Participante: 2878 - ALINE FATIMA KOCH ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
81	LIXEIRA DE PLASTICO COM PEDAL 13,5 LITROS, ACIONAMENTO FEITO PELO PÉ.	un	24,00	PLASMORTE	0,0000	19,00	456,00
85	Agua Mineral sem Gas 500 ml	un	190,00	DANFERRAN/	0,0000	1,30	247,00
Total do Participante ----->							3.131,90

Participante: 3037 - A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AMACIANTE DE ROUPAS 2LT, FRAGRANCIA PERFUMADA, DILUIVEL EM AGUA.	un	50,00	LAR	0,0000	3,25	162,50
4	BALDE 16 LITROS	un	12,00	PLASNEW	0,0000	6,00	72,00
7	CAFE EM GRÃOS, 500G.	un	12,00	OURO	0,0000	18,40	220,80
11	Copo descartavel plástico 180 ml c/100	un	230,00	SUL	0,0000	2,85	655,50
12	COPO DESCARTAVEL 80ML CRISTAL TRANSPARENTE, COM 100 UND.	Pct	150,00	CRISTAL	0,0000	2,70	405,00
13	DESINFETANTE 2LT	un	200,00	LORO	0,0000	3,10	620,00
20	GUARDANAPO DE PAPEL COM 50 FOLHAS, 30X30.	un	250,00	NOBRE	0,0000	1,38	345,00
21	JARRA DE PLASTICO 2 LITROS.	un	12,00	PLASNEW	0,0000	4,10	49,20
26	LUVAS DESCARTAVEIS, CAIXA COM 100 UNIDADES TAMANHO PEQUENO	Cx	20,00	DESCARPAC	0,0000	21,40	428,00
27	PANO DE COPA E COSINHA - 70X90 COM BAINHA.	un	50,00	VALTEX	0,0000	4,30	215,00
34	BATERIA ALCALINA 23 A 12 V COM 5 UN.	un	10,00	MPORT	0,0000	20,49	204,90
35	PILHA C ² 1,5 V COM 2 UN.	un	10,00	IMPORT	0,0000	23,80	238,00
36	BATERIA DE LITIO CR 3032 3 V	un	10,00	IMPOT	0,0000	6,50	65,00
37	PILHA PALITO, ALCALINA, AAA.	un	30,00	ELGIM	0,0000	5,30	159,00
38	PILHA ALCALINA AA 1,5 V.	un	20,00	IMPORT	0,0000	4,70	94,00
44	RODO DE ESPUMA COM MANTA ABRASIVA COM CABO.	un	15,00	DESAFIO	0,0000	7,40	111,00
46	RODO DE MADEIRA COM REFORÇO 40 CM.	un	12,00	DESAFIO	0,0000	9,50	114,00
49	ROLO PARA MASSA BRANCO 37 CM.	un	4,00		0,0000	10,00	40,00
52	SABONETE LIQUIDO 500ML	un	100,00	VINI	0,0000	6,00	600,00
58	SACO PLASTICO PARA ALIMENTOS, COM 100 UNIDADES, ACONDICIONAM ATÉ 3 KG DE ALIMENTOS, TRANSPARENTE, UTILIZADO EM GELADEIRA, FREEZER, E MICRO-ONDAS.	RL	80,00	STAR	0,0000	3,00	240,00
59	PACOTE PAPEL PARA PIPOCA 40X 16 BRANCO COM 500 UN.	un	5,00	STAR	0,0000	15,00	75,00
62	TOALHA DE BANHO LISTRADA 0,60 X 1,00 85 % ALGODÃO.	un	30,00	TOAMINE	0,0000	3,85	115,50
64	TOUCA DESCARTAVEL CAIXA COM 100 UN.	un	10,00	DESCARPAC	0,0000	6,59	65,90
70	ESCOVA SANITARIA, COM CERDAS E CABO EM PLASTICO, ACOMPANHADA DE RECIPIENTE PLASTICO, TIPO COPO, UTILIZADA PARA ACONDICIONAR A ESCOVA.	un	15,00	DESAFIO	0,0000	11,30	169,50
79	CUIA PARA CHIMARRÃO MEDIA.	un	10,00	BANDEIRANTI	0,0000	19,00	190,00
82	BLOCO SANITARIO 1 SUPORTE + 1 BASTÃO 35 G.	un	15,00	SANI	0,0000	4,95	74,25
83	REFIL BOLCO SANITARIO BASTÃO 35 G.	un	200,00	SANI	0,0000	1,98	396,00
87	VASSOURÃO GARI 40 CM DE PIASSAVA REFOÇADO COM CABO.	un	5,00	DESAFIO	0,0000	29,90	149,50
Total do Participante ----->							6.274,55

Participante: 3039 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALCOOL GEL 500ML, 70° INPM, C/ BICO DOSADOR, CERTIFIC IMETRO	un	150,00	ITAJA	0,0000	4,00	600,00
9	Oleo de soja (emb. 900ml)	Lat	15,00	2745 COAMO	0,0000	3,35	50,25
30	PAPEL HIGIENICO - 10X30 PACOTE COM 12 ROLOS.	un	280,00	1055 FOFINHO	0,0000	8,99	2.517,20
31	Papel toalha branco 1000 folhas	un	380,00	2105 GUIPEL	0,0000	7,00	2.660,00
54	SACO DE LIXO 50 LITROS COM 10 UNIDADES O PACOTE	un	140,00	OESTE	0,0000	1,60	224,00
55	SACO DE LIXO 30 LITROS COM 10 UN.	un	100,00	OESTE	0,0000	1,45	145,00
56	SACO DE LIXO 15 LITROS COM 10 UN.	un	200,00	OESTE	0,0000	1,48	296,00
63	TOALHA DE ROSTO LISTRADA 40 X 60 100% ALGODÃO.	un	45,00	GABELLEI	0,0000	2,00	90,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2017 - PR

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

Processo Administrativo: 20/2017
Processo de Licitação: 20/2017
Data do Processo: 31/03/2017

Folha: 4/4

Participante: 3039 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
67	ALCOOL ETILICO TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70%, APRESENTAÇÃO LIQUIDA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LIMPIDO, E ISENTO DE IMPUREZAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA. FRASCO 100ML	un	180,00	ITAJA	0,0000	5,00	900,00
68	ALCOOL ETILICO 46 INPM.	un	140,00	ITAJA	0,0000	3,68	515,20
Total do Participante ----->							7.997,65
Total Geral ----->							37.871,15

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 17 de Abril de 2017

COMISSÃO:

TACIANE CRISTINA MORSCHBACHER - - Pregoeiro(a)
ALTAIR VANDERLEI CASSOL - - TECNICO EM INFORMATICA
LUZIA BOGLER - - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
TACIANE CRISTINA MORSCHBACHER - - AGENTE DE ELABORAÇÃO DE DOCUMENTOS
ANDREIA REGINA HEIMBURG BONFANTI - - AGENTE DE SERVIÇOS TRIBUTARIOS
CLOVES ANTONIO RAFFAELLI - - AGENTE POLITICO